B06.QT751-13
      Lần ban hành: 01

      UỶ BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 TỈNH THỪA THIÊN HUẾ                              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Số : ........ /QĐ-UBND
                                             Huế, ngày..... tháng..... năm 200...

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt phương án cổ phần hoá Công ty ...

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng Nhân dân và Ủy ban Nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Nghị định số 109/2007/NĐ-CP ngày 26 tháng 6 năm 2007 của Chính phủ về chuyển doanh nghiệp 100% vốn nhà nước thành công ty cổ phần;
Căn cứ Thông tư số 146/2007/TT-BTC ngày 06 tháng 12 năm 2007 của Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện một số vấn đề về tài chính khi thực hiện chuyển doanh nghiệp 100% vốn nhà nước thành công ty cổ phần theo Nghị định số 109/2007/NĐ-CP ngày 26 tháng 6 năm 2007 của Chính phủ;
Căn cứ Quyết định số .../QĐ-UBND ngày ... tháng ... năm 200... của Ủy ban Nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế về việc phê duyệt kế hoạch sắp xếp doanh nghiệp nhà nước năm 200...;

Căn cứ Quyết định số .../QĐ-UBND ngày ... tháng ... năm 200... của Ủy ban Nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế về việc phê duyệt kết quả xác định giá trị doanh nghiệp của Công ty… để thực hiện cổ phần hoá;

Xét phương án cổ phần hoá Công ty ... đã được Ban Chỉ đạo cổ phần hóa Công ty… thẩm định và đề nghị của Trưởng Ban Chỉ đạo cổ phần hoá Công ty... tại Công văn số ... ngày ... tháng ... năm 200...,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt phương án cổ phần hoá Công ty ... với những nội dung chủ yếu sau:

- Hình thức cổ phần hóa: ...

- Loại hình cổ phần hóa: ...
- Tên công ty cổ phần: …
- Tên giao dịch quốc tế : …
- Tên viết tắt: …
- Trụ sở chính: …
- Ngành nghề kinh doanh:

+

+ ...

- Tiêu chí lựa chọn nhà đầu tư chiến lược:

+

+ ...

- Danh sách nhà đầu tư chiến lược và số cổ phần dự kiến bán:
+

+ ...
- Vốn Điều lệ: ...,00 đồng (Bằng chữ : ...).

- Số cổ phần phát hành lần đầu: …cổ phần, mệnh giá một cổ phần là: 10.000 đồng, trong đó:
+  Số cổ phần Nhà nước: ... cổ phần, chiếm ...% vốn Điều lệ.

+ Số cổ phần bán ưu đãi cho người lao động trong Công ty: ... cổ phần, chiếm ...% vốn Điều lệ.

+ Số cổ phần bán ưu đãi cho tổ chức Công đoàn tại Công ty: ... cổ phần, chiếm ...% vốn Điều lệ.

+ Số cổ phần bán ưu đãi cho nhà đầu tư chiến lược: ... cổ phần, chiếm ...% vốn Điều lệ.
+ Số cổ phần bán đấu giá công khai cho các nhà đầu tư thông thường: ... cổ phần, chiếm ...% vốn Điều lệ.
Trường hợp không bán hết cổ phần thì được xử lý theo đúng quy định tại Nghị định số 109/2007/NĐ-CP ngày 26 tháng 6 năm 2007 của Chính phủ về chuyển doanh nghiệp 100% vốn nhà nước thành công ty cổ phần và các Thông tư hướng dẫn của Bộ Tài chính.

- Phương án sắp xếp lao động:

+ Tổng số lao động có đến thời điểm công bố giá trị doanh nghiệp: ... người.

+ Tổng số lao động chuyển sang làm việc tại công ty cổ phần: … người.

+ Tổng số lao động nghỉ hưu: … người.
+ Tổng số lao động dôi dư: … người.
Trong đó :

· Số lao động giải quyết theo Bộ Luật Lao động: ... người.

· Số lao động giải quyết theo Nghị định 110/2007/NĐ-CP: ... người.
- Tổng Giám đốc (hoặc Giám đốc) Công ty... chịu trách nhiệm về các khoản chi phí thực tế cần thiết phục vụ cho quá trình cổ phần hoá Công ty theo dự toán được duyệt và quy định của pháp luật hiện hành; thực hiện chi trả và quyết toán kinh phí lao động dôi dư theo chế độ Nhà nước quy định.

(Kèm Phương án cổ phần hóa Công ty… đã được thẩm định và phê duyệt)
Điều 2. Ban Chỉ đạo cổ phần hoá Công ty… có trách nhiệm:

- Thuê tổ chức tư vấn hoặc tự xác định giá khởi điểm bán đấu giá cổ phần, lấy ý kiến thống nhất của sở Tài chính, trình Uỷ ban Nhân dân tỉnh phê duyệt.

- Phối hợp với Công ty…và các cơ quan liên quan tiến hành bán cổ phần theo quy định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban Nhân dân tỉnh, các Thành viên Ban Đổi mới và Phát triển doanh nghiệp tỉnh, các Thành viên Ban Chỉ đạo cổ phần hoá Công ty..., Giám đốc các sở : ..., Chủ tịch kiêm Giám đốc Công ty...(hoặc Hội đồng quản trị và Tổng Giám đốc Công ty…; hoặc Giám đốc Công ty…), Thủ trưởng các cơ quan liên quan có trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận :

                          TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Như điều 4;

                                                    CHỦ TỊCH

- Ban Chỉ đạo ĐM và PTDN TW;

- Bộ Tài chính;

- TVTU, TT HĐND Tỉnh;

- CT, các PCT UBND Tỉnh;

- Tổng Cty Đầu tư và KD vốn Nhà nước;

- CVP; PCVP;

- CV: TC, DN;

- Lưu : VT, LT.
1

Trang 1/3